²⁷ *QQ VIII q.1 a.1 co* (translation mine; Leonine XXV.1, 51) “Dicendum, quod, secundum Avicennam in sua metaphysica, triplex est alicuius naturae consideratio. Una, prout consideratur secundum esse quod habet in singularibus; sicut natura lapidis in hoc lapide et in illo lapide. Alia vero est consideratio alicuius naturae secundum esse suum intelligibile; sicut natura lapidis consideratur prout est in intellectu. Tertia vero est consideratio naturae absoluta, prout abstrahit ab utroque esse; secundum quam considerationem consideratur natura lapidis, vel cuiuscumque alterius, quantum ad ea tantum quae per se competunt tali naturae.”

²⁸ *ST I.76.2 ad 3* (Freddoso (trans.), 27-28; Leonine V, 217): “Sed materialitas cognoscentis et speciei per quam cognoscitur, universalis cognitionem impedit. Sicut enim omnis actio est secundum modum formae qua agens agit, ut calefactio secundum modum caloris; ita cognitio est secundum modum speciei qua cognoscens cognoscit. Manifestum est autem quod natura communis distinguitur et multiplicatur secundum principia individuantia, quae sunt ex parte materiae. Si ergo forma per quam fit cognitio, sit materialis, non abstracta a conditionibus materiae, erit similitudo naturae speciei aut generis, secundum quod est distincta et multiplicata per principia individuantia, et ita non

In this passage Aquinas notes that every action occurs by means of a form. This form determines the action in some way. Since the form by which the possible intellect cognizes is a *species*, he concludes that mode of intellectual cognition will correspond to the mode of the *species*. Next he identifies matter as the principle of individuation by which quiddities exist in their concrete instances and applies this to the *species* themselves: If the form by which we cognize is itself subject to material individuating conditions (that is, if it is corporeal), it will be a likeness of a nature that includes material individuating principles. Such a form will not lead to cognition of a common nature insofar as it is common. Instead it will lead to cognition of an individuated common nature—a singular thing. If, however, the form by which we cognize is abstracted from the conditions of matter, it will be the likeness of a nature that is also abstracted from the material conditions that individuate and multiply it in its instances. Such a form will lead to cognition of the nature insofar as it is common. It will lead to cognition of a universal.

Aquinas appeals to the fact that intelligible *species* have been abstracted from matter and material conditions to explain the universality of intellectual cognition. He writes,